

## Sprawozdanie z działań podejmowanych w 2022 roku przez jednostki/komórki zaangażowane w realizację Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2022-2024

### I Zapewnienie specjalistycznej pomocy i wsparcia ukierunkowanego na tworzenie optymalnych warunków funkcjonowania środowiska rodzinnego:

#### I.1 Zadanie podstawowe powiązane ze „Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa 2030” (PS/W2/2022): Wzmocnienie zdolności rodzin i jej członków do przewyższania trudności i kryzysów życia rodzinnego poprzez uzyskanie profesjonalnego wsparcia

Planowane do realizacji działania	Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację	Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.	Zakres realizacji zadania w 2022 r.	Wysokość środków na realizację działania w 2022 r.
Prowadzenie poradnictwa rodzinnego i terapii	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK (SZ/PSD/03), organizacje pozarządowe	10 900 usług poradnictwa rodzinnego i terapii	11 881 usług poradnictwa rodzinnego i terapii	1 962 000,00 zł
Organizacja usługi asystenta rodziny, w tym asystentury rodzinnej dedykowanej rodzinom dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie, nieodwracalne upośledzenie lub nieuleczalną chorobę zagrażającą ich zdrowiu i życiu, powstałe w prenatalnym okresie rozwoju dziecka albo w czasie porodu oraz kobietom w ciąży, szczególnie w przypadku ciąży powikłanej	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS/OBA)	585 rodzin objętych usługą asystenta rodziny	642 rodziny	2 687 622,07 zł
Organizacja pomocy w formie rodzin wspierających dla rodziców przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze lub zagrożonych trudnościami w prawidłowym realizowaniu funkcji rodzicielskich, w tym dla rodziców dzieci z niepełnosprawnością	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS/PRZ/07)	2 rodziny wspierające, 2 rodziny wspierane	2 rodziny wspierające, 2 rodziny wspierane	1 479,12 zł
Organizowanie specjalistycznych usług wspierania rodziny z dziećmi, w przypadku rodziców z zaburzeniami psychicznymi, upośledzeniem umysłowym, uzależnieniem od alkoholu	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK (SZ/AZS/01), organizacje pozarządowe	50 rodzin, które skorzystały z usługi	74 rodziny, które skorzystały z usługi	337 962,00 zł
Organizowanie usług wzmacniających lub odbudowujących naturalny system wsparcia tj. rodzinę dedykowanych rodzinom przeżywającym trudności życiowe, wychowawcze, opiekuńcze	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK (SZ/AZS/01), organizacje pozarządowe	1 800 godzin usług	1 705,17 godzin usług	374 760,00 zł

**I.2 Zadanie komplementarne:** Wzmacnianie sieci kompleksowego oparcia społecznego odpowiadającego na potrzeby rodziców i dzieci w różnych fazach cyklu życia rodziny:

1) Pomoc dla rodziców oczekujących narodzin dziecka, przeżywających etap adaptacji po urodzeniu dziecka, sprawujących opiekę nad małym dzieckiem

<b>Działania powiązane z:</b>			
<b>1. Usługą Publiczną W-2 „Działania miasta na rzecz rodzin”</b>			
<b>2. Usługą Publiczną K-2 „Tworzenie warunków do upowszechniania kultury w mieście”</b>			
<b>Planowane do realizacji działania</b>	<b>Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację</b>	<b>Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.</b>	<b>Zakres realizacji zadania w 2022 r.</b>
Prowadzenie Klubów Rodziców	Pełnomocnik PMK ds. Rodziny, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Organizacje Pozarządowe, Instytucje Kultury	44 kluby prowadzone przez Instytucje Kultury, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Organizacje Pozarządowe, 5 000 zajęć przeprowadzonych w Klubach Rodziców, 66 000 osób korzystających z oferty zajęciowej Klubów	45 klubów prowadzonych przez Instytucje Kultury, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Organizacje Pozarządowe, 8 500 zajęć przeprowadzonych w Klubach Rodziców, 95 000 osób korzystających z oferty Klubów
Bezpłatne wsparcie psychologiczne rodzin z dziećmi do lat 3	Pełnomocnik PMK ds. Rodziny, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	400 rodzin objętych wsparciem	1 493 rodziny objęte wsparciem
Prowadzenie na oddziałach ginekologiczno-położniczych oraz w szkołach rodzenia usługi „przewodniczki” dla kobiet w ciąży i rodziców nowonarodzonych dzieci mieszkających w Krakowie	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK (SZ/RNS/03), organizacja pozarządowa	600 uczestników	757 uczestników
Chustowe spotkania w ARTzonie – comiesięczne otwarte spotkania dla rodziców chcących nosić dzieci w chustach oraz już noszących	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub ARTzona	4 spotkania, 32 uczestników	zajęcia zrealizowano w ramach Klubu Rodzica w ARTzonie
„Naturalnie Rodzinnie” – spotkania ze specjalistami, organizacja warsztatów	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub ARTzona	5 spotkań, 75 uczestników	10 spotkań, 178 uczestników
Spotkania z serii „Krag Dzikich Mam”	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub ARTzona	przedsięwzięcie włączone do Programu	2 spotkania, 24 uczestniczki
„Klub Super Mama” – wykłady, spotkania, warsztaty dotyczące rozwoju małych dzieci	Nowohuckie Centrum Kultury	6 spotkań, 120 uczestników	8 wykładów, 240 uczestników, 1 bal- 180 uczestników
Organizacja w trzech filiach Biblioteki Kraków spotkań w ramach „Klubu Słuchającego Malucha” dedykowanego rodzicom z dziećmi do 6 roku życia. W czasie zajęć poruszane są zagadnienia dotyczące rozwoju dzieci, polecane są książki, uczestnicy biorą udział w zajęciach plastycznych i ruchowych	Biblioteka Kraków	50 uczestników	44 uczestników

2) Wsparcie rodziców wychowujących dzieci i młodzież w wieku szkolnym, organizowanie zajęć umożliwiających doskonalenie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych oraz kształtowanie przestrzeni do samopomocy

<b>Działania powiązane z:</b>			
<b>1. Usługą Publiczną B-1 „Tworzenie warunków do utrzymania bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy”</b> <b>2. Usługą Publiczną K-2 „Tworzenie warunków do upowszechniania kultury w mieście”</b> <b>3. Usługą Publiczną Z-3 „Profilaktyka i terapia uzależnień od alkoholu”</b> <b>4. Dziedziną „Oświata i wychowanie”</b>			
<b>Planowane do realizacji działania</b>	<b>Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację</b>	<b>Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.</b>	<b>Zakres realizacji zadania w 2022 r.</b>
Akcja „Bezpieczna droga do szkoły”	Wydział Profilaktyki Straży Miejskiej Miasta Kraków	125 kontroli	131 kontroli
Pracownia Mała ARTzona – organizacja warsztatów kreatywnych dla dzieci rozpoczynających naukę szkolną, tworzenie przestrzeni do rozwijania uzdolnień - „Kreatywny Recykling”, „Szkoła Dizajnu”	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub ARTzona	10 spotkań, 50 uczestników	1 spotkanie, 32 uczestników
Organizowanie warsztatów twórczych przygotowujących do edukacji szkolnej oraz treningów wspomagających koncentrację i efektywne uczenie się	Nowohuckie Centrum Kultury	24 zajęcia, 30 uczestników	24 zajęcia, 30 uczestników
Porady psychologiczne w Nowohuckim Centrum Kultury w ramach Centrum Pierwszej Pomocy Psychologicznej	Nowohuckie Centrum Kultury	80 spotkań	80 spotkań
Zapewnienie wsparcia pedagogicznego i psychologicznego	Wydział Edukacji UMK	230 etatów pedagogów i psychologów zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 440 etatów nauczycieli, psychologów, pedagogów, logopedów realizujących pomoc psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolach i szkołach	193,70 etatów pedagogów i psychologów zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 535, 58 etatów nauczycieli, psychologów, pedagogów, logopedów realizujących pomoc psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolach i szkołach
Realizacja zadań w ramach doradztwa zawodowego	Wydział Edukacji UMK	15 etatów doradców zawodowych w szkołach/poradniach, 2 etaty w Krakowskim Ośrodku Kariery	14,11 etatów doradców zawodowych w szkołach/placówkach, 2,5 etatu w Krakowskim Ośrodku Kariery (przeprowadzono m.in. 26 spotkań indywidualnych, 26 spotkań grupowych, 15 porad dla rodziców, 5 warsztatów dla młodzieży, wykłady dla 75 uczestników, 10 wykładów dla nauczycieli, prelekcję dla dzieci i nauczycieli, konferencję, spotkanie w firmie Farmona dla

			nauczycieli i uczniów, konferencję i 4 spotkania on-line dla rodziców, lekcję otwartą dla Przedszkola nr 95, 4 warsztaty dla nauczycieli, warsztat o tematyce związanej z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, warsztaty dla przedszkolaków /5 spotkań/, 2 spotkania dla młodzieży w Akademickim Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym)
Organizowanie spotkań z psychologiem	Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”	24 spotkania	12 spotkań
Organizacja wsparcia udzielanego przez Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne w zakresie pracy z dzieckiem oraz prowadzenie terapii rodzin	Wydział Edukacji UMK	4 000 spotkań grup wsparcia, 3 800 interwencji kryzysowych w zakresie nagłych potrzeb pomocy dzieciom i ich rodzinom, 20 900 mediacji rodzinnych oraz na gruncie szkoła-uczeń-rodzic, 53 000 spotkań indywidualnych, grupowych, porad warsztatów, wykładów, prelekcji kierowanych do dzieci, nauczycieli i rodziców	w ramach organizowanych przez Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne różnorodnych form wsparcia przeprowadzono łącznie: 88 517 godzin zajęć w zakresie pracy z dzieckiem/ucznem oraz prowadzonych terapii rodzin dla 26 648 uczestników, w tym 667,50 godzin interwencji kryzysowych dla 1 308 uczestników, 110 godzin mediacji rodzinnych, rówieśniczych dla 341 uczestników, udzielono 39 718 godzin porad i konsultacji dla 14 104 uczestników, 48 021,50 godzin terapii pedagogicznych, psychologicznych, logopedycznych, terapii rodzin oraz fizjoterapii dla 10 895 uczestników
Organizacja pomocy wolontaryjnej i propagowanie idei wolontariatu	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	60 rodzin z dziećmi, które skorzystały z pomocy wolontariuszy	57 rodzin z dziećmi, które skorzystały z pomocy wolontariuszy
„Spotkajmy się w Kuźni” – rodzinne pikniki integracyjne dla rodzin polskich i ukraińskich	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub Kuźnia	przedsięwzięcie włączone do Programu	6 pikników, 528 uczestników
„Międzynarodowy Tydzień Bliskości” –spotkania ze specjalistami, organizacja warsztatów spektakli, koncertów, wystaw	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub ARTzona	8 spotkań, 100 uczestników	7 spotkań, 156 uczestników
Rewitalizacja społeczna	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	12 realizowanych Programów Aktywności Lokalnej	12 realizowanych Programów Aktywności Lokalnej

Prowadzenie działań profilaktycznych w formie szkoleń, wykładów skierowanych do rodziców z obszaru przeciwdziałania uzależnieniom	Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień	20 szkoleń, 150 uczestników szkoleń	23 szkolenia, 155 uczestników szkoleń
---	--	-------------------------------------	---------------------------------------

**I.3 Zadanie komplementarne:** Udostępnianie zasobów i kreowanie przestrzeni sprzyjającej wzmocnieniu potencjału krakowskich rodzin z dziećmi oraz ich wzajemnej integracji:

- 1) Rozwijanie dostępu do informacji na temat oferty miasta adresowanej do rodzin z dziećmi, dzieci i młodzieży oraz promowanie pozytywnego wizerunku rodziny z dzieckiem, w tym rodziny wielodzietnej

<b>Działania powiązane z:</b> 1. Usługą Publiczną W-2 „Działania miasta na rzecz rodzin”			
Planowane do realizacji działania	Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację	Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.	Zakres realizacji zadania w 2022 r.
Prowadzenie i rozwijanie kanałów komunikacji z krakowskimi rodzinami	Pełnomocnik PMK ds. Rodziny, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	140 000 odsłon strony kkr.krakow.pl, 20 000 wydanych egzemplarzy informatora, 4 500 wydanych materiałów informacyjnych (plakaty, ulotki, zaproszenia, itp.)	178 204 odsłon strony kkr.krakow.pl, 5 000 wydanych materiałów informacyjnych (plakaty, ulotki, zaproszenia, itp.), Informator Krakowskiej Rodziny 2022 został udostępniony on-line
Prowadzenie portalu/zakładki informacyjnej o usługach dedykowanych rodzinie - kkr.krakow.pl	Pełnomocnik PMK ds. Rodziny, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	19 000 odsłon zakładki „Dla rodziny”	19 069 odsłon zakładki „Dla rodziny”
Aktualizowanie informatora dla krakowskich rodzin z dziećmi i jego dystrybucja za pośrednictwem zróżnicowanych kanałów	Pełnomocnik PMK ds. Rodziny, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Organizacje Pozarządowe	20 000 rozdystrybuowanych egzemplarzy informatora, 50 miejsc dystrybucji	Informator Krakowskiej Rodziny 2022 został udostępniony on-line na stronie internetowej kkr.krakow.pl – 178 204 odsłon strony
Program Krakowska Karta Rodzinna 3+	Pełnomocnik PMK ds. Rodziny, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, Krakowskie Centrum Świadczeń	5 500 rodzin korzystających z KKR 3+, 235 parterów publicznych, 220 parterów niepublicznych	5 956 rodzin korzystających z KKR 3+, 235 parterów publicznych, 228 parterów niepublicznych
Kampania „Kraków stawia na rodzinę”	Pełnomocnik PMK ds. Rodziny, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, Miejskie Jednostki Organizacyjne, Instytucje Kultury	30 000 uczestników kampanii	33 000 uczestników kampanii
Uczestnictwo GMK w Programie Europejska Sieć Samorządów Przyjaznych Rodzinom – inicjatywa promująca lokalną politykę na rzecz rodzin, której misją jest	Pełnomocnik PMK ds. Rodziny, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	minimum 2 spotkania, konferencje, szkolenia	udział w 3 konferencjach/spotkaniach on-line

zapewnienie gminom wsparcia, narzędzi i zasobów celem rozwijania i ulepszania kultury przyjaznej rodzinie, poprzez wspólny proces planowania i samooceny, wymianę doświadczeń i dobrych praktyk.			
--	--	--	--

2) Wsparcie rodziców w organizowaniu opieki i czasu wolnego adekwatnie do etapu rozwojowego dziecka

<b>Działania powiązane z:</b>			
1. Usługą Publiczną Z-1 „Zapewnienie instytucjonalnej opieki nad dziećmi w wieku do lat 3”			
2. Usługą Publiczną K-2 „Tworzenie warunków do upowszechniania kultury w mieście”			
4. Dziedziną „Oświata i wychowanie”			
Planowane do realizacji działania	Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację	Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.	Zakres realizacji zadania w 2022 r.
Udzielanie dotacji dla innych niż gminne żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	8 100 miejsc dotowanych	8 800 miejsc dotowanych
Zlecenia organizacji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 sprawowanej w formie żłobka	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	685 miejsc w żłobkach prowadzonych na zalecenie Gminy Miejskiej Kraków	685 miejsc w żłobkach prowadzonych na zalecenie Gminy Miejskiej Kraków
Utrzymanie żłobków gminnych	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	2 358 miejsc w żłobkach gminnych	2 353 miejsc w żłobkach gminnych
Organizacja zajęć pozalekcyjnych przez 11 młodzieżowych domów kultury	Wydział Edukacji UMK	13 300 uczestników zajęć organizowanych przez MDK	14 407 uczestników zajęć organizowanych przez MDK
Organizacja opieki nad uczniami w ramach świetlic szkolnych działających we wszystkich szkołach podstawowych	Wydział Edukacji UMK	615 etatów nauczycieli świetlic szkolnych	794,84 etatów nauczycieli świetlic szkolnych
Przygotowanie miejsc w bursach szkolnictwa ponadpodstawowego i w internatach	Wydział Edukacji UMK	1 778 miejsc	1 294 korzystających
Organizacja zajęć edukacyjnych i warsztatowych w filiach Biblioteki Kraków	Biblioteka Kraków	8 000 uczestników	20 212 uczestników
Organizacja konkursu „Czytelnik Roku”, w którym przyznawane są nagrody w czterech kategoriach wiekowych (6-9 lat, 10-15 lat, 16-25 lat, pow. 25 lat) oraz nagroda specjalna i tytuł „Czytającego rodzica”	Biblioteka Kraków	600 uczestników	971 uczestników
Organizacja w Filiach 15,48,49 spotkań „Dyskusyjnego Klubu Książki” dla dzieci	Biblioteka Kraków	180 uczestników	156 uczestników
Warsztaty feryjne i wakacyjne dla dzieci w wieku 7-11 lat	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida – Nowohuckie Laboratorium Dziedzictwa, Klub ARTzona, Klub Kuźnia	45 spotkań, 450 uczestników	38 spotkań, 360 uczestników

Warsztaty edukacyjne dla różnych grup wiekowych w ramach ofert Galerii Huta Sztuki	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida – dział GHS	9 spotkań, 120 uczestników	5 spotkań, 117 uczestników
„Bajki europejskie i nie tylko” – spotkania edukacyjne dla dzieci 3-6 lat	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, dział Biblioteka Klubu Kuźnia	10 spotkań, 30 uczestników	11 spotkań, 45 uczestników
Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, dział Biblioteka Klubu Kuźnia	7 spotkań, 28 uczestników	4 spotkania, 22 uczestników
Organizowanie bezpłatnych warsztatów edukacyjnych dla dzieci i rodzin z dziećmi	Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”	20 spotkań	24 spotkania
Letnie i zimowe półkolonie	Klub Olsza Krakowskiego Forum Kultury	20 spotkań	25 spotkań
Ferie w muzeum	Muzeum Historyczne Miasta Krakowa	25 spotkań, 300 uczestników	21 spotkań, 203 uczestników
Lato w mieście	Muzeum Historyczne Miasta Krakowa	25 spotkań, 300 uczestników	18 spotkań, 282 uczestników
NH Fest/Lato w Mieście	Nowohuckie Centrum Kultury	10 spotkań	10 spotkań
Festiwal Teatrów dla Dzieci podczas ferii zimowych	Nowohuckie Centrum Kultury	10 spektakli	10 spektakli, 6 000 widzów, lodowisko – 25 000 osób
Akademia Dzieci i Młodzieży w Klubie Wersalik – organizacja atrakcyjnych i bezpiecznych form spędzania czasu wolnego, wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, zapewnienie opieki wychowawczej, pomoc w nauce, zajęcia edukacyjne, warsztaty plastyczne, muzyczne, gry logiczne i strategiczne, zajęcia profilaktyczne, wycieczki	Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta	20 uczestników	5 uczestników

3) Organizowanie przestrzeni do rozwijania zainteresowań, uzdolnień dzieci i młodzieży oraz integracji międzypokoleniowej

**Zadania powiązane z:**

1. Usługą Publiczną W-2 „Działania miasta na rzecz rodzin”
2. Usługą Publiczną K-2 „Tworzenie warunków do upowszechniania kultury w mieście”
3. Usługą Publiczną S-2 „Zapewnienie dzieciom i młodzieży oferty sportowej i rekreacyjnej”
4. Usługą Publiczną B-1 „Tworzenie warunków do utrzymania bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy”
5. Dziedzina „Oświata i wychowanie”
6. Programem „Młody Kraków 2.0” (PS/D1/2018)

Planowane do realizacji działania	Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację	Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.	Zakres realizacji zadania w 2022 r.
-----------------------------------	---	--	-------------------------------------

Realizacja projektu „Mecenas Dziecięcych Talentów”	Pełnomocnik PMK ds. Rodziny, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Organizacje Pozarządowe	20 uczestników, 8 mecenasów i instytucji wspierających	24 uczestników, 8 mecenasów
Organizacja plebiscytu „Miejsce Przyjazne Rodzinom z Dziećmi”	Pełnomocnik PMK ds. Rodziny, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	30 przyznanych certyfikatów i statuetek	46 przyznanych certyfikatów, w tym 9 statuetek
„Działajmy razem” – organizacja konkursu o charakterze integracji międzypokoleniowej kierowanego do uczniów klas VI-VIII szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych, uczestników zajęć w Młodzieżowych Domach Kultury oraz uczniów burs prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków	Pełnomocnik PMK ds. Polityki Senioralnej, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	5 szkół/ placówek	8 szkół, 1 placówka
Realizacja przez szkoły dodatkowych godzin nauki języka angielskiego, gry w szachy oraz innych zajęć pozalekcyjnych (m.in. matematycznych, z zakresu programowania, nauki języka hiszpańskiego, niemieckiego)	Wydział Edukacji UMK	31 szkół realizujących dodatkowe godziny nauki języka angielskiego, 9 szkół – zajęcia szachowe, 22 szkoły – inne zajęcia pozalekcyjne	82 szkoły podstawowe realizujące projekt dodatkowej nauki języka angielskiego „Future4me!”, 10 szkół – zajęcia szachowe, 25 szkół – inne zajęcia pozalekcyjne
Projekt „Ogród z klasą” wspierający szkoły podstawowe do zakładania ogrodów szkolnych	Zarząd Zieleni Miejskiej	36 szkół/przedszkoli	31 szkół/przedszkoli
Organizacja i współorganizacja turniejów, konkursów i festynów dla dzieci i młodzieży	Wydział Profilaktyki Straży Miejskiej Miasta Krakowa	50 wydarzeń	123 wydarzenia
Organizacja kursów i spotkań rozwijających różnorodne zainteresowania dzieci i młodzieży – tanecznych, folklorystycznych, teatralnych, muzyczno-instrumentalnych, wokalnych, plastycznych, językowych	Nowohuckie Centrum Kultury	80 warsztatów	80 warsztatów
Nowohucki Uniwersytet Dzieci	Nowohuckie Centrum Kultury	20 spotkań	50 spotkań
Warsztaty plastyczne dla dzieci GHS w ramach akcji czasu wolnego lato, zima	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, dział GHS	5 spotkań, 70 uczestników	przedsięwzięcie nie było realizowane
Wydarzenia integrujące wokół wspólnej zabawy, poszerzania horyzontów i zdobywania nowych umiejętności	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Nowohuckie Laboratorium Dziedzictwa	5 wydarzeń, 100 uczestników	4 wydarzenia, 102 uczestników
Stała oferta zajęć Nowohuckiego Laboratorium Dziedzictwa	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Nowohuckie Laboratorium Dziedzictwa	15 warsztatów, 150 uczestników	3 warsztaty, 70 uczestników
Warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub ARTzona	20 spotkań, 200 uczestników	20 spotkań, 158 uczestników



Warsztaty ceramiki artystycznej dla dzieci	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub ARTzona	20 spotkań, 200 uczestników	20 spotkań, 149 uczestników
Warsztaty muzyczne/nauka gry na instrumentach (fortepian, gitara, perkusja, saksofon, skrzypce, gitara basowa)	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub ARTzona	200 spotkań, 60 uczestników	756 spotkań, 42 uczestników
Imprezy i warsztaty ekologiczne, ogrodnicze	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Nowohuckie Laboratorium Dziedzictwa	10 wydarzeń/warsztatów, 200 uczestników	134 wydarzenia/warsztaty, 963 uczestników
„Gorączka kinowa – o początkach pewnej epoki: od maszynek optycznych do pierwszych pokazów kinowych” – warsztaty dla dzieci	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Kino Sfinks	przedsięwzięcie włączone do Programu	1 wydarzenie, 31 uczestników
Zajęcia stałe dla dzieci i młodzieży w Klubie Kuźnia OKN (min. Zespół Baletowy Largo, Ars TE – grupa teatralna dla młodzieży, Kuźnia Artystyczna – warsztaty plastyczne, recyklingowe, rękodzielnicze dla dzieci, balet, cheerleaders, Hip-hop, nauka gry i korepetycje gry na fortepianie, nauka gry na gitarze, na skrzypcach z elementami metody Suzuki, „Tańczące nutki”, zajęcia przygotowujące do egzaminu do Szkoły Muzycznej I stopnia, „Z muzyką przez wieki”, „Muzyczne piątki”, „Teatralne czary-mary”, język angielski dla dzieci i młodzieży, konkursy plastyczne, „Święto Kuźni” – festyn rodzinny	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub Kuźnia	1 040 zajęć, 600 uczestników, 50 warsztatów tematycznych, 800 uczestników	2 449 zajęć, 662 uczestników, 243 warsztaty tematyczne, 3 515 uczestników
„Aktywne historyczne warsztaty dla rodzin”	Muzeum Armii Krajowej	30 uczestników	36 uczestników
Festiwal teatralny dla dzieci i młodzieży „Mała Boska Komedia”	Teatr Łąźnia Nowa	5 spektakli, 500 widzów, 5 warsztatów, 1000 uczestników	przedsięwzięcie nie było realizowane w 2022 roku
Zajęcia weekendowe dla dzieci i młodzieży	Muzeum Inżynierii i Techniki	15 warsztatów	24 warsztaty
Zajęcia wakacyjne i feryjne	Muzeum Inżynierii i Techniki	16 zajęć	17 zajęć
Pokazy eksperymentów chemicznych w Ogrodzie Doświadczeń	Muzeum Inżynierii i Techniki	120 uczestników	836 uczestników
Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży umożliwiająca rozwój zainteresowań i uzdolnień (m. in. zajęcia taneczne, teatralne, gimnastyczne, muzyczne, nauka języków obcych, chór gospel, nauka śpiewu) w 13 klubach Ośrodka Kultury	Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta	1000 uczestników	1200 uczestników
Organizacja zajęć cyrkowych	Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta	50 uczestników	39 uczestników
Zajęcia szkoleniowe w ramach projektu „Krakowska Akademia Samorządności”	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	8 spotkań szkoleniowych, 50 uczestników	8 spotkań szkoleniowych, 55 uczestników

Tworzenie z udziałem młodzieży i wydawanie czasopisma „Młody Kraków Czytajże”	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	24 000 egzemplarzy	24 000 egzemplarzy
Organizacja „Juliady” – imprezy sportowo-rekreacyjnej dla dzieci spędzających wakacje w mieście	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	500 uczestników	zorganizowano wydarzenie pn. „YOO Festiwal Sportów Miejskich” – 300 uczestników
Warsztaty i wydarzenia dla rodzin z dziećmi	Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”	30 spotkań	110 spotkań
Organizowanie kursów, zajęć, zespołów artystycznych	Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”	140 kursów/zajęć	292 kursów/zajęć
Festiwal biegowy dla rodzin „Family Run”	Wydział Edukacji UMK Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy	900 uczestników	650 uczestników
Zajęcia z gimnastyki korekcyjnej	Wydział Edukacji UMK Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy	2 400 uczestników	2 199 uczestników
Realizacja miejskich programów sportowych „Sport łączy pokolenia, integruje rodziny” oraz „Pierwsze kroki na śniegu”	Zarząd Infrastruktury Sportowej	19 000 „wejść” na zajęcia	5 514 „wejść” na zajęcia w ramach programu „Sport łączy pokolenia, integruje rodziny”, program „Pierwsze kroki na śniegu” nie był realizowany
Rodzinne muzykowanie – cykl warsztatów muzycznych dla dzieci i rodzin	Krakowskie Forum Kultury	40 spotkań	33 spotkania
Warsztaty plastyczne dla dzieci (Kreatywna plastyka)	Krakowskie Forum Kultury, Klub Olsza Krakowskiego Forum Kultury, Klub Malwa Krakowskiego Forum Kultury	108 spotkań	120 spotkań
Warsztaty taneczne dla dzieci	Klub Olsza Krakowskiego Forum Kultury	34 spotkania	85 spotkań
Zajęcia baletowe dla dzieci	Klub Malwa Krakowskiego Forum Kultury	35 spotkań	40 spotkań
Kurs nauki gry na instrumentach muzycznych	Klub Malwa Krakowskiego Forum Kultury	1 280 spotkań	820 spotkań
Koła gier strategicznych, planszowych	Klub Strych Krakowskiego Forum Kultury	112 spotkań	172 spotkania
Rodzinne zajęcia kreatywne dla dzieci i młodzieży z Ukrainy	Krakowskie Forum Kultury, Klub Olsza Krakowskiego Forum Kultury, Klub Malwa Krakowskiego Forum Kultury Klub Strych Krakowskiego Forum Kultury	przedsięwzięcie włączone do Programu	127 spotkań

4) Promowanie modelu wspólnego spędzania wolnego czasu i kreowanie warunków umożliwiających rodzinom z dziećmi korzystanie z różnorodnych form aktywności

<b>Działania powiązane z:</b>			
<b>1. Usługą Publiczną K-2 „Tworzenie warunków do upowszechniania kultury w mieście”</b>			
<b>2. Usługą Publiczną S-2 „Zapewnienie dzieciom i młodzieży oferty sportowej i rekreacyjnej”</b>			
<b>Planowane do realizacji działania</b>	<b>Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację</b>	<b>Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.</b>	<b>Zakres realizacji zadania w 2022 r.</b>
Organizowanie pikników plenerowych, przygotowanie oferty i aktywności skierowanej do rodzin	Biblioteka Kraków	500 uczestników	1 154 uczestników
Głośne czytanie w przestrzeni miejskiej	Biblioteka Kraków	150 uczestników	150 uczestników
Konkurs na najpiękniejszego mola lub motyla książkowego dedykowany rodzinom z dziećmi	Biblioteka Kraków	10 rodzin	19 rodzin
Warsztaty plastyczne dla dzieci i rodzin dostępne na kanale YouTube Biblioteki Kraków	Biblioteka Kraków	10 nagrań	5 nagrań
Gry terenowe i zajęcia dla rodzin w ramach Ogólnopolskiej Nocy Bibliotek	Biblioteka Kraków	50 uczestników	182 uczestników
Organizacja konkursu plastycznego „Patronki i Patroni Krakowskich Ulic”	Biblioteka Kraków, MDK, Rada Dzielnicy III	150 uczestników	218 uczestników
Organizacja obchodów Dnia Dziecka	Muzeum Historyczne Miasta Krakowa	12 zajęć, 180 uczestników, promocyjny wstęp na wystawy	8 zajęć, 133 uczestników, 236 „wejść” w ramach promocyjnego wstępu na wystawy
Konkurs Szopek Krakowskich	Muzeum Historyczne Miasta Krakowa	cykl 3 spotkań dla 6 grup	warsztaty szopkarskie dla 8 grup (przedszkola/szkoły podstawowe/grupa rodzinna) w cyklach po 3 spotkania oraz 8 spotkań dla grupy młodzieżowej
Pochód Lajkonika	Muzeum Historyczne Miasta Krakowa	wydarzenie plenerowe, 5 100 uczestników	zajęcia warsztatowe w szkołach i przedszkolach - 1295 uczestników, konkurs „Mój Lajkonik” – 77 uczestników, Pochód Lajkonika – 8 000 uczestników, konkurs na najpiękniejszy dziecięcy orszak Lajkonika – 180 uczestników
Średniowiecze da się lubić	Muzeum Historyczne Miasta Krakowa	15 zajęć warsztatowych, 8 000 uczestników	50 zajęć warsztatowych, 8 033 uczestników
Jasełka rodziny Malików	Muzeum Historyczne Miasta Krakowa	4 spotkania, 200 uczestników	4 spotkania, 395 uczestników
Konkurs na Najpiękniejsze Drzewko Emausowe	Muzeum Historyczne Miasta Krakowa	warsztat dla 150 uczestników	222 uczestników zajęć warsztatowych
Konkurs o tytuł Małego Króla Kurkowego	Muzeum Historyczne Miasta Krakowa	4 warsztaty, 50 uczestników	3 warsztaty, 58 uczestników

Akcja „Czyste place zabaw”	Wydział Profilaktyki Straży Miejskiej Miasta Krakowa	300 kontroli placów zabaw	403 kontrole placów zabaw
Imprezy mikołajkowe	Nowohuckie Centrum Kultury	5 000 uczestników	5 000 uczestników
„Noc Tańca”	Nowohuckie Centrum Kultury	20 występów	wydarzenie odwołane
„Noc Teatrów”	Nowohuckie Centrum Kultury	2 występy	1 występ
Kombinat Kultury	Nowohuckie Centrum Kultury	3 000 uczestników	3 500 uczestników
Mini Mini Cracovia Maraton/Kids Run	Zarząd Infrastruktury Sportowej	2 000 uczestników	1 091 uczestników
Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego	Zarząd Infrastruktury Sportowej	1 500 uczestników	479 uczestników
Krakowskie Forum Sportu	Zarząd Infrastruktury Sportowej	1 wydarzenie	wydarzenie nie było realizowane
„Dzieciaki na start!”	Zarząd Infrastruktury Sportowej	24 zajęcia	22 zajęcia
„Art Festiwal” dla rodzin z dziećmi	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub Kuźnia	przedsięwzięcie włączone do Programu	3 warsztaty, 62 uczestników
„Zielone Mistrzejowice” – weekendowy letni program kulturalny	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub Kuźnia	przedsięwzięcie włączone do Programu	25 warsztatów i wydarzeń, 2 125 uczestników
Dyskusyjny Klub Filmowy dla dzieci „Kropka”	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, dział Kino Studyjne Sfinks	9 seansów, 100 uczestników	9 seansów, 200 uczestników
Seans z Maluszkiem	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, dział Kino Studyjne Sfinks	15 seansów, 150 uczestników	3 seanse, 15 uczestników
WYJĄTKOWE HISTORIE POWSZECHNE. DOM KULTURY – organizacja warsztatów, spotkań, spacerów, Rodzinne Rezydencje Artystyczne w ARTzonie	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub ARTzona	10 spotkań, 120 uczestników	25 spotkań, 901 uczestników
„Kino pod chmurką” – projekcje filmów wraz z imprezami towarzyszącymi skierowanymi do rodzin	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub Kuźnia	8 wydarzeń, 4 000 uczestników	przedsięwzięcie nie było realizowane
Festyny rodzinne – plenerowe z warsztatami i zajęciami dla rodzin	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub Kuźnia	2 wydarzenia, 1000 uczestników	3 wydarzenia, 1 195 uczestników
Zajęcia dla dzieci i rodzin oraz posty tutorialowe realizowane cyklicznie w formie on-line: „Co można zrobić z dziećmi w domu”, „Nie wyrzucaj”, „Pani Ola czyta...”, „Sztuka do poduszki” - podcast	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub Kuźnia	4 cykle – 40 działań, zasięg: 8 000 uczestników	przedsięwzięcie nie było realizowane

„znAKi historii” – cykl wydarzeń kulturalnych m. in. wernisaże, spotkania autorskie, promocje książek, wykłady, konferencje naukowe	Muzeum Armii Krajowej	3 wydarzenia, 100 uczestników	3 wydarzenia, 170 uczestników
„Noc Muzeów” połączona z organizacją spotkań z żołnierzami WP, warsztatami edukacyjnymi z wykorzystaniem m. in. gry wielkoformatowej	Muzeum Armii Krajowej	1 wydarzenie, 200 uczestników	862 uczestników
„Letnie warsztaty edukacyjne” – półkolonie dla dzieci i młodzieży, w ramach których odbywają się wycieczki, spotkania z interesującymi osobami, zajęcia warsztatowe, gry i zabawy	Muzeum Armii Krajowej	4 turnusy, 80 uczestników	zorganizowano wypoczynek dla dzieci, młodzieży z Polski i Ukrainy w formie całodniowych zajęć w ramach akcji „Kraków wspólnie – lato w mieście”: 8 zajęć, 183 uczestników, 13 warsztatów dla młodzieży szkolnej, 329 uczestników
Bulwar[t] Sztuki	Teatr Łażnia Nowa	5 wydarzeń art., 400 widzów, 5 warsztatów, 100 uczestników	32 wydarzenia art., 1958 widzów, 58 warsztatów, 924 uczestników
Organizacja urodzin tematycznych dla dzieci w MiM i Ogrodzie Doświadczeń	Muzeum Inżynierii i Techniki	50 imprez urodzinowych	82 imprezy urodzinowe
Spacery tematyczne i gry terenowe	Muzeum Inżynierii i Techniki	20 wydarzeń	22 wydarzenia
Organizacja koncertów pn. „Zaraz po pracy, zaraz po szkole”	Capella Cracoviensis	24 koncerty, 1 200 uczestników	19 koncertów, 1 392 uczest. (2 koncerty pn. „Zaraz po pracy, zaraz po szkole”, 11 z cyklu Matinee, 6 w ramach Festiwalu Opera Rara i Festiwalu Kraków)
Cykl wakacyjnych Koncertów Promenadowych w Altanie na Plantach	Krakowskie Forum Kultury	9 koncertów	9 koncertów
Imprezy rodzinne i okolicznościowe w Klubach Krakowskiego Forum Kultury	Klub Olsza Krakowskiego Forum Kultury	5 wydarzeń	18 wydarzeń
Koncerty Promenadowe w Altanie na Plantach – cykl wakacyjnych, plenerowych koncertów dla rodzin z dziećmi	Krakowskie Forum Kultury	9 koncertów	9 koncertów
„Ćwicz w Zieleni” – organizowanie bezpłatnych zajęć fitness na terenie krakowskich parków	Zarząd Zieleni Miejskiej	wydarzenie organizowane w okresie letnim przez 3 miesiące, 10 zajęć, 7 lokalizacji, 1 000 uczestników	wydarzenie org. w okresie letnim przez 3 miesiące, 7 rodzajów zajęć, 5 lokalizacji, 800 uczestników, ponadto w ramach przedsięwzięcia „Łączymy bronowickie parki” przeprowadzono 22 rodzaje zajęć sportowych, w 4 lokalizacjach.
„Parkobus” – organizowanie bezpłatnych przejazdów autobusem do krakowskich terenów zieleni	Zarząd Zieleni Miejskiej	6 wydarzeń, 200 uczestników	6 wydarzeń, 200 uczestników
„Zatrąć się w Zieleni” – letnie kino pod chmurką	Zarząd Zieleni Miejskiej	10 pokazów, 2 000 uczestników	5 wydarzeń, 1 000 uczestników
Akcja „PrzyStań na plaży”, w ramach której organizowane są zajęcia sportowe, warsztaty, koncerty plenerowe, kino letnie, turnieje	Zarząd Zieleni Miejskiej	5 000 uczestników	5 000 uczestników

„Park Krakowian” – akcja sadzenia drzew upamiętniających narodziny dziecka	Zarząd Zieleni Miejskiej	100 drzew, 300 uczestników	przedsięwzięcie nie było realizowane
Ogrody społeczne zakładane przez mieszkańców na obszarze terenów użyczonych przez ZZM	Zarząd Zieleni Miejskiej	14 ogrodów społecznych, 1 ogród parcelowy	15 ogrodów społecznych
Bezpłatne warsztaty ogrodnicze „Szkoła miejskich ogrodników”	Zarząd Zieleni Miejskiej	10 warsztatów, 250 uczestników	10 warsztatów, 250 uczestników
Promowanie idei aktywnego spędzania czasu i kontaktu z przyrodą poprzez zamieszczanie na kanałach komunikacyjnych, w mediach społecznościowych materiałów edukacyjnych	Zarząd Zieleni Miejskiej	działania prowadzone w trybie ciągłym w mediach (m.in. dwutygodnik krakow.pl, telewizja krakow.pl - 14 500 „polubień”	20 000 „polubień”
Organizowanie różnorodnych przedsięwzięć, warsztatów przez Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza” ZZM, w tym m. in. spacery leśne, przyrodnicze, warsztaty ceramiczne, ogrodnicze, „Śniadanie na trawie”, plener malarski	Zarząd Zieleni Miejskiej	20 000 uczestników	25 000 uczestników

5) Wspieranie rodzin z dziećmi w procesie kształtowania kompetencji w obszarze zdrowego odżywiania

<b>Działania powiązane z:</b>			
<b>1. Dziedziną „Oświata i wychowanie”</b>			
<b>2. Usługą Publiczną K-2 „Tworzenie warunków do upowszechniania kultury w mieście”</b>			
<b>Planowane do realizacji działania</b>	<b>Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację</b>	<b>Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.</b>	<b>Zakres realizacji zadania w 2022 r.</b>
Prowadzenie przez szkoły i placówki działań w ramach programów upowszechniających zasady zdrowego żywienia, np. „Trzymaj formę”, „5 porcji warzyw, owoców lub soku”, „Program dla szkół”, „Kubusiowi przyjaciele natury”, „Akademia Zdrowego Przedszkolaka”, „Zdrowy Przedszkolak”, „Mamo, Tato wolę wodę”, „Szkoła Promująca Zdrowie”	Wydział Edukacji UMK	316 szkół i placówek	317 szkół i placówek
Akcja „Zdrowe Żywienie=Mądre Myślenie”	Pełnomocnik PMK ds. Rodziny, Miejskie Jednostki Organizacyjne, partnerzy zewnętrzni	200 uczestników	210 uczestników
Warsztaty żywieniowe i prozdrowotne skierowane do rodzin	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub Kuźnia	5 warsztatów, 50 uczestników	przedsięwzięcie nie było realizowane

## II Kształtowanie warunków wzmacniających funkcjonowanie systemu rodzinnego, z uwzględnieniem potrzeb dzieci z niepełnosprawnością i ich rodzin

**II.1 Zadanie podstawowe** powiązane ze „Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa 2030” (PS/W2/2022): Zapewnienie rodzinom wychowującym dziecko z niepełnosprawnością specjalistycznej pomocy usługowej, uwzględniającej możliwość przejęcia czasowej opieki nad dzieckiem.

Planowane do realizacji działania	Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację	Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.	Zakres realizacji zadania w 2022 r.	Wysokość środków na realizację działania w 2022 r.
Organizowanie usługi asystenta w rodzinie z dzieckiem z niepełnosprawnością	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia (SZ/PSD/03), organizacje pozarządowe	3 600 godzin usługi	5 146,35 godzin usługi	180 739,30 zł
Organizowanie specjalistycznych usług opiekuńczych dla rodzin z dziećmi z niepełnosprawnością	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia (SZ/PSD/05), organizacje pozarządowe	27 500 godzin usług	27 042,13 godzin usług	958 379,29 zł
Organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla rodzin z dziećmi z niepełnosprawnością	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia (SZ/PSD/05)	7 rodzin objętych usługą	4 rodziny objęte usługą	63 796,78 zł

**II.2 Zadanie komplementarne:** Rozwijanie różnorodnych form wsparcia dedykowanego rodzinom wychowującym dziecko z niepełnosprawnością

<b>Działania powiązane z:</b>				
1. Usługą Publiczną W-1 „Wsparcie osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym i wykluczonych”				
2. Powiatowym Programem Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2019-2022 (PS/W1/2019)				
Planowane do realizacji działania	Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację	Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.	Zakres realizacji zadania w 2022 r.	
Program Kraków dla Rodziny N	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	3 400 rodzin korzystających z programu, 70 parterów	4 410 rodzin korzystających z programu, 71 parterów	
Prowadzenie Klubów Rodziców z dzieckiem do lat 3 o specjalnych potrzebach rozwojowych	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, organizacje pozarządowe	1 klub	1 klub	
Bezpłatne wsparcie psychologiczne, pedagogiczne, logopedyczne, dietetyczne, prawnicze i położnicze dla rodzin z dziećmi do lat 3 o specjalnych potrzebach rozwojowych, korzystający z Klubu Rodzica Rodziców z dzieckiem do lat 3 o specjalnych potrzebach rozwojowych	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	300 rodzin miesięcznie	300 rodzin miesięcznie	
Prowadzenie portalu/zakładki informacyjnej o usługach dedykowanych Rodzinie N	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	25 000 odsłon strony	163 106 odsłon strony „Kraków bez barier”, 4 470 odsłon zakładki Karta Rodziny N	
Aktualizowanie informatora dla osób niepełnosprawnych i jego dystrybucja za pośrednictwem zróżnicowanych kanałów	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	6 000 rozdyskrebowanych egzemplarzy	5 100 rozdyskrebowanych egzemplarzy (informator dostępny jest również w wersji elektronicznej)	

Organizowanie w mieście wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z niepełnosprawnościami w wieku szkolnym	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	450 dzieci korzystających z wypoczynku	455 dzieci korzystających z wypoczynku, zorganizowano również letnie półkolonie dla 32 dzieci z niepełnosprawnościami z Ukrainy
Integracyjne Centrum Rodziców z dzieckiem po 6 roku życia o specjalnych potrzebach rozwojowych	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, organizacje pozarządowe	50 rodzin	100 rodzin
„Wspornik – Punkt Wsparcia Opiekunów” – projekt dedykowany osobom z niepełnosprawnościami, również rodzinom wychowującym dzieci z niepełnosprawnościami organizujący wsparcie dla rodziców/opiekunów osób niesamodzielnych m. in. poprzez realizację usług opiekuńczych, fizjoterapeuty, poradnictwo psychologiczne, teleporady lekarza, fizjoterapeuty, psychologa, pielęgniarki.	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, organizacje pozarządowe	22 rodziny	78 rodzin
Realizacja pomocy na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych dla dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego „Wyprawka szkolna”	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki oświatowe	700 uczniów objętych pomocą	817 uczniów objętych pomocą
Zapewnienie kształcenia uwzględniającego potrzeby uczniów w ramach szkolnictwa specjalnego, integracyjnego i ogólnodostępnego	Wydział Edukacji UMK	4 900 dzieci i uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w przedszkolach i szkołach	4 047 dzieci i uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w przedszkolach i szkołach
Organizacja dowozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i szkół lub zwrot kosztów przejazdu	Wydział Edukacji UMK	1 100 dzieci/uczniów, którym zapewniono bezpłatny dowóz, liczba dzieci/uczniów, w przypadku których koszty dowozu zostały zwrócone	820 dzieci/uczniów, którym zapewniono bezpłatny dowóz, 347 dzieci/uczniów, w przypadku których koszty dowozu zostały zwrócone, 865 zgód na bezpłatny transport, 375 zgód na zwrot kosztów dowozu.
Realizacja rządowego programu „Za życiem” i organizacja wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci od chwili wykrycia niepełnosprawności do rozpoczęcia nauki w szkole	Wydział Edukacji UMK	działanie włączone do Programu	zrealizowano 22 143 godzin zajęć w ramach wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci udzielając wsparcia dla 210 dzieci (Specjalistyczna Poradnia Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej)
Udzielanie pomocy w formie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu	Krakowskie Centrum Świadczeń	100 świadczeniobiorców, 100 wypłaconych świadczeń	74 świadczeniobiorców, 74 wypłaconych świadczeń
Organizowanie i realizacja usługi „Pomoc w domu”	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Grodzki Urząd Pracy	3 rodziny korzystające z usługi	2 rodziny z dziećmi korzystające z usługi



Organizacja zajęć wspierających rozwój dzieci z niepełnosprawnością oraz spotkań integracyjnych w filiach Biblioteki Kraków	Biblioteka Kraków	150 uczestników	150 uczestników
---	-------------------	-----------------	-----------------

### III Zapewnienie możliwie pełnego dostępu do świadczeń i usług wspierających socjoekonomiczne funkcjonowanie rodziny:

**III.1 Zadanie podstawowe powiązane ze „Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa 2030” (PS/W2/2022):** Wsparcie rodziców w zaspokajaniu podstawowych potrzeb dzieci

Planowane do realizacji działania	Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację	Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.	Zakres realizacji zadania w 2022 r.	Wysokość środków na realizację działania w 2022 r.
Pomoc w zakresie dożywiania dzieci	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS/UBO/01)	3 000 dzieci objętych pomocą w formie gorących posiłków w ramach miejskiego programu ostonowego oraz programu „Posiłek w szkole i w domu”	2 661 dzieci objętych pomocą w formie gorących posiłków w ramach miejskiego programu ostonowego oraz programu „Posiłek w szkole i w domu”	3 236 794,33 zł
Realizacja stypendiów szkolnych, zasiłków szkolnych	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS/UBO/06)	650 uczniów objętych pomocą w formie stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego,	759 uczniów objętych pomocą w formie stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego	765 804,88 zł
Realizacja świadczeń pomocy społecznej w formie: zasiłku okresowego, zasiłków celowych i celowych specjalnych	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS/UBO/01)	2 400 rodzin z dziećmi objętych pomocą w formie zasiłku okresowego, zasiłków celowych i celowych specjalnych	1 997 rodzin z dziećmi objętych pomocą w formie zasiłku okresowego, zasiłków celowych i celowych specjalnych	14 970 000,00 zł

### III.2 Zadanie komplementarne: Poprawa kondycji materialnej rodzin z dziećmi

#### Działanie powiązane z:

1. Usługą Publiczną W-1 „Wsparcie osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym i wykluczonych”
2. Usługą Publiczną W-2 „Działania miasta na rzecz rodzin”

Planowane do realizacji działania	Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację	Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.	Zakres realizacji zadania w 2022 r.
Świadczenie pomocy materialnej w formie: zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego, świadczenia rodzicielskiego, zasiłku pielęgnacyjnego świadczenia pielęgnacyjnego, zasiłku dla opiekuna, specjalnego zasiłku opiekuńczego, jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka	Krakowskie Centrum Świadczeń	32 000 świadczeniobiorców, 375 000 wypłaconych świadczeń	29 381 świadczeniobiorców, 337 665 wypłaconych świadczeń
Realizacja świadczeń z funduszu alimentacyjnego	Krakowskie Centrum Świadczeń	2 800 świadczeniobiorców, 28 000 wypłaconych świadczeń	2 364 świadczeniobiorców, 24 722 wypłaconych świadczeń
Świadczenie jednorazowej gminnej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka	Krakowskie Centrum Świadczeń	1 500 świadczeniobiorców, 1 500 wypłaconych świadczeń	902 świadczeniobiorców, 902 wypłaconych świadczeń

Realizacja pomocy materialnej w formie dodatku opiekuńczego	Krakowskie Centrum Świadczeń	350 świadczeniobiorców, 4 000 wypłaconych świadczeń	270 świadczeniobiorców, 2 607 wypłaconych świadczeń
---	------------------------------	--	---

### III.3 Zadanie komplementarne: Wsparcie rodziców w powrocie na rynek pracy oraz tworzenie warunków służących bezpieczeństwu mieszkaniowemu rodzin z dziećmi

<b>Działania powiązane z:</b> 1. Usługą Publiczną G-2 „Tworzenie warunków do rozwoju rynku pracy”			
Planowane do realizacji działania	Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację	Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.	Zakres realizacji zadania w 2022 r.
Umożliwienie spłaty zadłużenia w czynszu, w ramach programu reintegracji społecznej i zawodowej dla osób zadłużonych z tytułu korzystania z mieszkań komunalnych	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Zarząd Budynków Komunalnych, Grodzki Urząd Pracy	3 rodziny z dziećmi uczestniczące w programie.	5 rodzin z dziećmi uczestniczących w programie
Aktywizacja bezrobotnych rodziców w ramach Klubu Integracji Społecznej	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, organizacje pozarządowe	90 rodziców, którzy uczestniczyli w KIS	128 rodziców, którzy uczestniczyli w KIS
Promowanie aktywnych form pomocy poprzez utrzymywanie zatrudnienia w ramach prac społecznie użytecznych i robót publicznych	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	40 rodziców, którzy podjęli prace społecznie użyteczne, roboty publiczne	95 rodziców, którzy podjęli prace społecznie użyteczne, roboty publiczne

### IV Kreowanie przestrzeni do rozwijania kompetencji osobistych i społecznych dzieci i młodzieży

#### IV.1 Zadanie podstawowe powiązane ze „Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa 2030” (PS/W2/2022): Wsparcie rodziny w procesie wychowawczym

Planowane do realizacji działania	Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację	Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.	Zakres realizacji zadania w 2022 r.	Wysokość środków na realizację działania w 2022 r.
Prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej, specjalistycznej, podwórkowej	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK (SZ/PSD/03), organizacje pozarządowe	32 placówki wsparcia dziennego	32 placówki wsparcia dziennego	10 220 721,75 zł

#### IV.2 Zadanie komplementarne: Kształtowanie warunków sprzyjających prawidłowemu rozwojowi społecznemu dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie uzależnieniom oraz przemocy rówieśniczej

<b>Działania powiązane z:</b>
1. Usługą Publiczną W-2 „Działania miasta na rzecz rodzin”
2. Usługą Publiczną K-2 „Tworzenie warunków do upowszechniania kultury w mieście”
4. Usługą Publiczną B-1 „Tworzenie warunków do utrzymania bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy”
5. Usługą Publiczną Z-3 „Profilaktyka i terapia uzależnień od alkoholu”
6. Programem „Otwarty Kraków” (PS/D2/2016)
7. Programem „Młody Kraków 2.0” (PS/D1/2018)

Planowane do realizacji działania	Komórka/ jednostka odpowiedzialna za realizację	Wskaźniki rezultatów zaplanowanych działań w 2022 r.	Zakres realizacji zadania w 2022 r.
Organizacja specjalistycznej pracy socjalnej w formule streetworkingu	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, organizacje pozarządowe	120 dzieci i młodzieży objętej wsparciem streetworkerów, 40 dzieci i młodzieży, u których sytuacja szkolna uległa poprawie, 55 dzieci i młodzieży, u których stwierdzono poprawę funkcjonowania społecznego	74 dzieci i młodzieży objętej wsparciem streetworkerów, 22 dzieci i młodzieży, u których sytuacja szkolna uległa poprawie, 31 dzieci i młodzieży, u których stwierdzono poprawę funkcjonowania społecznego
Rozwijanie kompetencji zawodowych asystentów rodziny	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	16 asystentów rodziny korzystających z superwizji, szkoleń, konsultacji oraz innych form doskonalenia zawodowego	25 asystentów rodziny korzystających z superwizji, szkoleń, konsultacji oraz innych form doskonalenia zawodowego
Realizacja projektów w ramach Programu aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu miasta „Młody Kraków 2.0”	Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK	3 projekty	3 projekty
Organizacja zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży	Wydział Profilaktyki Straży Miejskiej Miasta Krakowa	3 000 godzin	4 773 godziny
Organizacja przedstawienia profilaktycznego dla dzieci	Wydział Profilaktyki Straży Miejskiej Miasta Krakowa	40 przedstawień	67 przedstawień
„Akademia Barbakusa” – cykl spotkań dla rodziców z dziećmi nt. unikania zagrożeń i bezpiecznego zachowania	Wydział Profilaktyki Straży Miejskiej Miasta Kraków	10 spotkań, 200 uczestników	10 spotkań, 390 uczestników (w tym 219 dzieci)
Spotkania z rodzicami uczniów krakowskich szkół	Wydział Profilaktyki Straży Miejskiej Miasta Krakowa	10 szkół	4 spotkania
„Mój świadomy wybór” – pilotażowy projekt dedykowany uczniom ostatnich klas krakowskich szkół średnich, którego celem jest wsparcie procesu dojrzewania uczniów do samodzielnych i odpowiedzialnych wyborów edukacyjnych i zawodowych	Grodzki Urząd Pracy	20 spotkań, 400 uczniów	17 spotkań, 400 uczniów
„EKIPA DOBRA” – Młodzieżowe Centrum Wolontariatu w ARTzonie – projekt wzmacniający potencjał społeczny młodzieży, przygotowujący do pełnienia roli wolontariusza w instytucjach kultury i organizacjach społecznych	Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida	20 spotkań, 40 uczestników	4 spotkania, 15 stałych uczestników, frekwencja – 56 uczestników
Prowadzenie w „Strefie Nastolatka” działań adresowanych do nastolatków, którzy doświadczają przemocy fizycznej lub psychicznej, borykają się z chorobą alkoholową rodziców,	Pełnomocnik PMK ds. Rodziny, Krakowskie Stowarzyszenie Kuratorów Sądowych, Centrum Kultury „Dworek Białooprądnicki”	50 spotkań	50 spotkań

przeżywają trudności w relacjach rówieśniczych, niepowodzenia szkolne, problemy domowe			
Prowadzenie działań profilaktycznych w formie szkoleń, wykładów skierowanych do dzieci i młodzieży z obszaru profilaktyki uzależnień	Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień	420 szkoleń, 10 000 uczestników szkoleń	589 szkoleń, 11 037 uczestników szkoleń
Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie wsparcia rodziców młodzieży wykazującej zachowania ryzykowne z obszaru uzależnień	Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, organizacje pozarządowe	3 programy, 30 rodziców biorących udział w programach, liczba młodzieży biorącej udział w programach - 100	3 programy, 63 rodziców biorących udział w programach, liczba młodzieży biorącej udział w programach - 240